
UCHWAŁA Nr XXVII/252/2020

RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ

z dnia 29 grudnia 2020 r.

w sprawie przekazania petycji według właściwości

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2020 r.  poz. 713 ze zm.) oraz art. art.  6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870 ) uchwala się, co następuje:

§ 1.  Rada Miejska  w Izbicy Kujawskiej  uznaje  się  za  organ  niewłaściwy do  rozpoznania

petycji z powodów wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 2.  Przekazuje  się  Burmistrzowi  Izbicy  Kujawskiej   jako  organowi  właściwemu  do

rozpatrzenia petycję złożoną w dniu 25 listopada 2020 r. dotyczącą ulicy Morelowej w Izbicy

Kujawskiej oznaczonej geodezyjnie jako działka Nr 884 .

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                           

                                              Przewodniczący Rady 

                                                  Marek Śledziński   

 



      Uzasadnienie do Uchwały Nr XXVII/252/2020

Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej

z dnia 29 grudnia 2020 r.

 W dniu 25 listopada 2020 r. wpłynęła do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Izbicy

Kujawskiej petycja z prośbą o wsparcie starań  mieszkańców w uwzględnieniu ich odcinka

drogi  w inwestycji,  do  której  chce  przystąpić  gmina,  dyskryminując  wnoszących  petycję
wobec innych mieszkańców osiedla.

Zgodnie z art.2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014r o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz.

870)  przedmiotem  petycji może  być  żądanie,  w szczególności,  zmiany przepisów prawa,

podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej  podmiotu wnoszącego

petycję,  życia zbiorowego lub wartości  wymagających szczególnej  ochrony w imię  dobra

wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji

Komisja Skarg Wniosków i  Petycji  Rady Miejskiej  w Izbicy Kujawskiej  dokonała

analizy treści złożonej petycji i uznała, że nie jest organem właściwym do jej rozpatrzenia.

Zgodnie  z  art.  7  ust.1  pkt  2  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r.  o  samorządzie  gminnym  

(Dz.  U.  z  2020  r.  poz.  713  ze  zm.)  zadania  dotyczące  gminnych  dróg  należą  do  zadań
własnych gminy, Również  art. 19 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia  21 marca 1985 r. o drogach

publicznych  (Dz.U.  z  2020 r.  poz.470  ze  zm.)  stanowi,  że  zarządcą  dróg  gminnych  jest

burmistrz,  do  którego  właściwości  należą  sprawy  z  zakresu  planowania,  budowy,

przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg.

W związku  z  powyższym  niniejszą  petycję  należy przekazać  według  właściwości

Burmistrzowi Izbicy Kujawskiej,  jako organu właściwego do rozpatrzenia.


